

LAV BILANCIO CONSUNTIVO

/ 2018

LAV

LAV.IT

**BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2018
RENDICONTO GESTIONALE****COSTI E ONERI TOTALI****1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICA****1.1) PER ATTIVITÀ ISTITUZIONALI NELLE AREE TEMATICHE**

MODA ANIMAL FREE	65.574	86.573
ZOOMAFIA	47.652	51.099
ANIMALI FAMILIARI	146.248	77.511
A SCUOLA CON LA LAV	74.612	81.564
RICERCA SENZA ANIMALI	91.552	141.044
ANIMALI SELVATICI	89.377	184.792
SCelta VEGAN	72.250	59.056
ANIMALI NEGLI ALLEVAMENTI	70.372	56.028
EQUIDI	69.575	50.626
ANIMALI ESOTICI	260.212	257.387
RAPPORTI ISTITUZIONALI	124.184	58.564
RAPPORTI INTERNAZIONALI	98.032	69.586
GUARDIE LAV	17.408	376
ANIMALI SEQUESTRATI-CONFISCATI	66.329	212.938
AZIONI LEGALI	83.039	91.214
S.O.S. GREEN HILL	8.988	5.617
SEQUESTRO ANIMALI CANILE PARRELLI (CUSTODIA E SPESE VETERINARIE)	44.930	51.380
DELFINARI	15.919	13.077
CENTRO DI RECUPERO	37.155	34.598
INVESTIGAZIONI	36.372	32.513
MACACHI	58.822	119.673
TERREMOTO AMATRICE	10.473	61.967
EVENTI ISTITUZIONALI LAV	46.892	-
PROGETTO BORN TO BE WILD (BERTUCCE)	25.177	-
PROGETTI RANDAGISMO AL SUD (PALERMO-LAMPEDUSA)	219.079	-

1.2) PER ATTIVITÀ ISTITUZIONALE (A SOCI E NON SOCI)

ACQUISTI	10.574	18.638
SERVIZI	363.328	399.850
GODIMENTO BENI DI TERZI	-	-
PERSONALE	172.516	209.239
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-	-

1.3) DA SEDI LOCALI

ONERI DA ATTIVITÀ TIPICHE SEDI LOCALI	179.204	225.429
---------------------------------------	---------	---------

2) ONERI DA RACCOLTA FONDI

ONERI EREDITÀ E LASCITI TESTAMENTARI	248.540	141.535
SPESE E ONERI CAMPAGNA 5X1000	84.960	94.562
ONERI GIORNATE NAZIONALI	150.736	166.872
SPESE PER ACQUISIZIONE/FIDELIZZAZIONE DONATORI E PERSONALE	530.385	393.331
ADOZIONI RACCOLTA FONDI	54.404	50.595

3) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI

ONERI E COMMISSIONI BANCARIE E POSTALI	26.672	19.004
COMMISSIONI CARTE DI CREDITO	191	4.222
INTERESSI PASSIVI SU MUTUO IPOTECARIO SEDE	13.102	13.987
ALTRI INTERESSI PASSIVI	207	416
ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI SEDI LOCALI	2.210	1.725

4) ONERI STRAORDINARI

SOPRAVVENIENZE PASSIVE	8.324	11.606
INSUSSISTENZE DI VOCI DELL'ATTIVO	-	-
MINUSVALENZE SU TITOLI	12.260	5.209
ALTRI ONERI STRAORDINARI, ABBUONI E ARROTONDAMENTI	-	-
ONERI STRAORDINARI SEDI LOCALI	-	-

5) ONERI DI SUPPORTO GENERALE

ACQUISTI	3.753	5.205
SERVIZI	299.070	248.047
GODIMENTO BENI DI TERZI	30.404	26.239
PERSONALE	398.077	499.558
AMMORTAMENTI	187.464	193.985
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	44.704	32.127
ONERI DI SUPPORTO GENERALE SEDI LOCALI	84.167	90.049

RISULTATO GESTIONALE ANTE IMPOSTE

IMPOSTE (IRES/IRAP)

RISULTATO GESTIONALE NETTO

2018	2017
4.862.118	4.724.925
2.605.845	2.650.339
1.880.223	1.797.183
65.574	86.573
47.652	51.099
146.248	77.511
74.612	81.564
91.552	141.044
89.377	184.792
72.250	59.056
70.372	56.028
69.575	50.626
260.212	257.387
124.184	58.564
98.032	69.586
17.408	376
66.329	212.938
83.039	91.214
8.988	5.617
44.930	51.380
15.919	13.077
37.155	34.598
36.372	32.513
58.822	119.673
10.473	61.967
46.892	-
25.177	-
219.079	-
546.418	627.727
10.574	18.638
363.328	399.850
-	-
172.516	209.239
-	-
179.204	225.429
179.204	225.429
1.069.025	846.895
248.540	141.535
84.960	94.562
150.736	166.872
530.385	393.331
54.404	50.595
42.382	39.354
26.672	19.004
191	4.222
13.102	13.987
207	416
2.210	1.725
20.584	16.815
8.324	11.606
-	-
12.260	5.209
-	-
-	-
1.047.639	1.095.210
3.753	5.205
299.070	248.047
30.404	26.239
398.077	499.558
187.464	193.985
44.704	32.127
84.167	90.049
121.185	342.646
76.643	76.312
44.542	266.334

**BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2018
RENDICONTO GESTIONALE****VALORE DELLE RISORSE TOTALI****1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICA****1.1) DA ATTIVITÀ ISTITUZIONALI NELLE AREE TEMATICHE**

MODA ANIMAL FREE	38.207	9.860
ZOOMAFIA	185	95
ANIMALI FAMILIARI	56.370	7.641
A SCUOLA CON LA LAV	500	1.320
RICERCA SENZA ANIMALI	20.145	24.692
ANIMALI SELVATICI	16.838	67.141
SCelta VEGAN	84	-
ANIMALI NEGLI ALLEVAMENTI	7.320	6.826
EQUIDI	100	11.834
ANIMALI ESOTICI	82.048	60.322
RAPPORTI ISTITUZIONALI	-	-
RAPPORTI INTERNAZIONALI	-	-
GUARDIE LAV	250	350
ANIMALI SEQUESTRATI-CONFISCATI	223.320	262.733
AZIONI LEGALI	68.153	67.421
S.O.S. GREEN HILL	900	961
SEQUESTRO ANIMALI CANILE PARRELLI (CUSTODIA E SPESE VETERINARIE)	175.329	168.271
DELFINARI	2.558	19.464
CENTRO DI RECUPERO	12.659	135.637
INVESTIGAZIONI	-	-
MACACHI	26.513	73.697
TERREMOTO AMATRICE	1.355	15.089
EVENTI ISTITUZIONALI LAV	-	-
PROGETTO BORN TO BE WILD (BERTUCCE)	19.613	-
PROGETTI RANDAGISMO AL SUD (PALERMO-LAMPEDUSA)	285.070	-

1.2) DA SOCI E NON SOCI

QUOTE ISCRIZIONI E RINNOVI	254.640	267.261
ISCRIZIONI	17.132	18.430
RINNOVI	237.508	248.831
CONTRIBUTI VARI	744.907	604.187
CONTRIBUTI VARI DEGLI ADERENTI	744.590	592.610
QUOTE CONTRIBUTI SEDI LOCALI	-	77
CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI	-	-
CONTRIBUTI DA IMPRESE	-	-
CONTRIBUTI DA ALTRI	317	11.500

1.3) DA SEDI LOCALI

ENTRATE DA ATTIVITÀ TIPICHE SEDI LOCALI	142.353	205.228
---	---------	---------

1.4) ALTRI PROVENTI

RIMBORSI COLLABORAZIONI E ALTRI	15.688	32.696
ALTRI PROVENTI TIPICI	11.051	24.930

2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI

EREDITÀ E LASCITI TESTAMENTARI	524.695	702.246
ENTRATE RACCOLTA 5X1000	1.587.952	1.618.654
ENTRATE GIORNATE NAZIONALI E RACCOLTA FONDI SEDI LOCALI	334.740	351.202
ELARGIZIONI, DONAZIONI E LIBERALITÀ	-	-
ADOZIONI RACCOLTA FONDI	-	-

3) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI

INTERESSI ATTIVI SU C/C	9	8
INTERESSI ATTIVI E CEDOLE SU TITOLI	1.826	5.731
AFFITTI E RENDITE IMMOBILIARI	21.409	31.957
RIMBORSI DIVERSI	185	-
PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI SEDI LOCALI	601	1.882

4) PROVENTI STRAORDINARI

SOPRAVVENIENZE ATTIVE	172.786	47.888
INSUSSISTENZE DI VOCI DEL PASSIVO	-	-
PLUSVALENZA SU TITOLI	8.005	3.680
PLUSVALENZA DA ALIENAZIONE IMMOBILI	48.296	160.355
PROVENTI STRAORDINARI SEDI LOCALI	-	-

2018	2017
4.906.660	4.991.259
2.206.156	2.067.656
1.037.517	933.354
38.207	9.860
185	95
56.370	7.641
500	1.320
20.145	24.692
16.838	67.141
84	-
7.320	6.826
100	11.834
82.048	60.322
-	-
-	-
250	350
223.320	262.733
68.153	67.421
900	961
175.329	168.271
2.558	19.464
12.659	135.637
-	-
26.513	73.697
1.355	15.089
-	-
19.613	-
285.070	-
999.547	871.448
254.640	267.261
17.132	18.430
237.508	248.831
744.907	604.187
744.590	592.610
-	77
-	-
-	-
317	11.500
142.353	205.228
142.353	205.228
26.739	57.626
15.688	32.696
11.051	24.930
2.447.387	2.672.102
524.695	702.246
1.587.952	1.618.654
334.740	351.202
-	-
-	-
24.030	39.578
9	8
1.826	5.731
21.409	31.957
185	-
601	1.882
229.087	211.923
172.786	47.888
-	-
8.005	3.680
48.296	160.355
-	-

BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2018 STATO PATRIMONIALE ATTIVO

	2018	2017
A) CREDITI VERSO SOCI O ASSOCIATI PER VERSAMENTI O QUOTE ANCORA DOVUTI		
B) IMMOBILIZZAZIONI	4.019.381	3.994.483
I - IMMOBILIAZIONI IMMATERIALI	380.114	207.964
COSTI DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO	28.935	28.935
F.DO AMMORTAMENTO IMP.E AMPLIAMENTO	-23.266	-20.269
TOTALE COSTI IMPIANTO E AMPLIAMENTO	5.669	8.666
DIRITTI DI BREV.Industr. E UTILIZZ. OPERE D'INGEGNO	14.187	14.187
F.DO AMM.TO DIRITTI BREV. IND. E UTILIZZ. OP. ING.	-14.187	-14.187
TOTALE DIRITTI BREV. IND.E UTILIZZ. OP.INGEGNO	-	-
ALTRE IMMOBILIZZ. IMMATERIALI E ONERI PLURIENNALI	568.573	381.547
FONDO AMMORTAMENTO ALTRE IMMOB. IMM.LI E ONERI PLURIENNALI	-194.128	-182.249
TOTALE ALTRE IMMOBILIZZ. IMMATERIALI	374.445	199.298
II - IMMOBILIAZIONI IMMATERIALI	3.597.486	3.744.738
TERRENI E FABBRICATI	4.247.792	4.259.210
FONDO AMMORTAMENTO TERRENI E FABBRICATI	-769.500	-662.925
TOTALE TERRENI E FABBRICATI	3.478.292	3.596.285
IMPIANTI E MACCHINARIO	-	-
FONDO AMMORTAMENTO IMPIANTI E MACCHINARI	-	-
TOTALE IMPIANTI E MACCHINARI	-	-
MOBILI E ARREDI	218.106	217.736
FONDO AMMORTAMENTO MOBILI E ARREDI	-184.295	-164.332
TOTALE MOBILI E ARREDI	33.811	53.404
MACCHINE UFFICIO	160.989	142.082
FONDO AMMORTAMENTO MACCHINE UFFICIO	-140.932	-132.502
TOTALE MACCHINE UFFICIO	20.057	9.580
ALTRI BENI (ATTREZZATURE, AUTOMEZZI, ALTRI)	182.406	185.905
FONDO AMMORTAMENTO ALTRI BENI	-117.080	-100.436
TOTALE ALTRI BENI	65.326	85.469
III - IMMOBILIAZIONI FINANZIARIE	41.781	41.781
TITOLI, FONDI E SIMILI	-	-
DEPOSITI CAUZIONALI	41.781	41.781
C) ATTIVO CIRCOLANTE	6.525.359	6.458.818
I - RIMANENZE	-	-
II - CREDITI	125.401	123.337
CREDITI V/TERZI E V/SEDI	87.856	87.959
CREDITI V/COMITATO LAV	87.856	87.959
CREDITI V/SEDI LOCALI	13.118	12.799
CREDITI V/SEDI LOCALI	13.118	12.799
CREDITI PER LASCITI TESTAMENTARI	-	-
CREDITI PER EREDITÀ E LASCITI	-	-
CREDITI DIVERSI	24.427	22.579
CREDITI V/ ISTITUTI CARTE DI CREDITO E PAYPAL	15.252	3.775
CREDITO V/ERARIO E V/ENTI PREVID. ASSIST.	4.821	13.869
ALTRI CREDITI DIVERSI	4.354	4.935
III - ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI	118.057	453.031
TITOLI AZIONARI E ALTRI STRUMENTI FINANZIARI	118.057	453.031
IV - DISPONIBILITÀ LIQUIDE	6.281.901	5.882.450
DEPOSITI BANCARI E POSTALI	5.956.331	5.527.597
BANCHE C/C	5.844.124	5.351.418
C/C POSTALE	82.540	165.260
BANCHE C/ FINE ANNO E ALTRI DEPOSITI	29.667	10.919
DENARO E VALORI IN CASSA	3.925	617
CASSA CONTANTI	3.925	617
DISPONIBILITÀ LIQUIDE SEDI LOCALI	321.645	354.236
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	-	-
RATEI ATTIVI	-	-
RISCONTI ATTIVI	-	-
TOTALE ATTIVO	10.544.740	10.453.301

BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2018 STATO PATRIMONIALE PASSIVO

	2018	2017
A) PATRIMONIO NETTO	9.054.111	9.009.567
I - PATRIMONIO LIBERO	8.773.698	8.729.156
AVANZI/DISAVANZI PORTATI A NUOVO	8.729.156	8.462.822
DI CUI PATRIMONIO E RISULTATI PORTATI A NUOVO SEDI LOCALI	664.693	572.559
RISULTATO (AVANZO/DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO NAZIONALE	44.542	266.334
DI CUI RISULTATO (AVANZO) SEDI LOCALI	64.495	92.134
II - FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	187.451	187.449
FONDO DI DOTAZIONE SPECIALE	187.445	187.445
RISERVA STRAORDINARIA E ARROT. EURO	6	4
III - PATRIMONIO VINCOLATO	92.962	92.962
ALTRE RISERVE	92.962	92.962
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	-	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	573.302	536.110
FONDO TRATT. FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	573.302	536.110
D) DEBITI	862.502	846.888
DEBITI VERSO BANCHE E ALTRI ISTITUTI	421.513	449.624
DEBITO PER MUTUO IPOTECARIO E V/BANCHE	421.513	449.624
DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI	-	-
ACCONTI	-	-
DEBITI VERSO FORNITORI E PER FATTURE DA RICEVERE	291.923	247.045
DEBITI V/FORNITORI E PER FATT. DA RICEVERE	291.923	247.045
DEBITI V/DIPENDENTI E PERSONALE ASSIMILATO	2.412	2.412
DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	2.412	2.412
COLLABORATORI COORD. A PROGETTO C/COMPENSI	-	-
ALTRI DEBITI DIVERSI	16.940	16.584
DEBITI V/SEDI LOCALI	4.262	4.262
ALTRI DEBITI DIVERSI	12.678	12.322
DEBITI TRIBUTARI	44.268	47.788
ERARIO C/RITENUTE FISCALI REDDITO IRPEF DIP. E CO.CO.PRO.	29.176	30.234
ERARIO C/RITENUTE LAV.AUTONOMI	9.439	16.965
DEBITI DIVERSI D'IMPOSTA	3.580	589
DEBITO TRIBUTARIO IMPOSTE IRES/IRAP	2.073	-
DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA E DI SICUR. SOC.	85.446	83.435
INPS DIPENDENTI	63.242	61.943
INPS COLLABORATORI A PROGETTO	1.157	812
INAIL	1.592	1.011
ALTRI ONERI E FONDI PREVIDENZIALI	19.455	19.669
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	54.825	60.736
RATEI PASSIVI	54.825	60.736
RISCONTI PASSIVI	-	-
TOTALE PASSIVO	10.544.740	10.453.301
CONTI D'ORDINE	1.500.000	1.500.000
SISTEMA IMPROPRIO DEI BENI ALTRUI PRESSO DI NOI	-	-
SISTEMA IMPROPRIO DEGLI IMPEGNI	1.500.000	1.500.000
SISTEMA IMPROPRIO DEI RISCHI	-	-
RACCORDO TRA NORME CIVILI E FISCALI	-	-

IMPORTI ESPRESSI IN UNITÀ DI EURO



LAV.IT

VIALE REGINA MARGHERITA 177 - 00198 ROMA
TEL 06 446.13.25 | FAX 06 446.13.26
EMAIL INFO@LAV.IT | C.F. 80426840585

> facebook.com/LAVonlus

> twitter.com/lavonlus

> youtube.com/videolav

> instagram.com/lav_italia